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اساتید روشن شد

 راه اندازی دانشکده صنعت و ساختمان 
در دانشگاه آزاد

محمد علی اکبری، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی 
دانشگاه آزاد در همایش مدیریت نگهداشت ساختمان 
با رویکرد سیستمی در واحد ساری گفت: »دانشگاه آزاد 
علاقه مند ورود به فاز اجرا در بخش های مهمی مانند 
صنعت ساختمان است. در آینده نزدیک دانشکده 
صنعت و ساختمان افتتاح خواهد شد و در همین راستا 
از افرادی که در رشته های مرتبط به صنعت ساختمان 
تحصیلاتی داشته باشند جذب این دانشکده در شهر های 
مختلف خواهند شد.« معاون علوم، مهندسی و کشاورزی 
دانشگاه آزاد تصریح کرد: »در درجه اول این افراد برای کار در 

پروژه های دانشگاه آزاد به کار گرفته خواهند شد.« 
وی با استقبال از پیشنهادهایی که باعث کاربردی تر شدن 
تحصیلات در صنعت ساختمان می شود، تاکید کرد: 
»گزینه هیات علمی وابسته را برای استفاده از توانایی های 
افراد خارج از دانشگاه فعال کرده ایم. در دانشگاه آزاد 
۴۰ درصد دانشجویان در رشته فنی مهندسی شاغل 
به تحصیل هستند، اما حدود ۶۰ درصد از استادان در 
رشته های مهندسی فعال هستند.« علی اکبری ادامه داد: 
»هیچ دانشگاهی در کشور توان دانشگاه آزاد را ندارد زیرا 
این دانشگاه شبکه ای از دانشگاه هاست که در هر شهر 
و شهرستانی فعال است.« وی تاکید کرد: »دانشگاه آزاد از 
خروجی های این همایش استقبال خواهد کرد. همچنین 
۱۶ درصد از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی درمورد 
چالش های کشور است. از این رو دانشگاه آزاد می تواند به 
حل چالش های صنعت ساختمان با تکیه بر تحقیقات 

و هم فکری دانشگاهیان جهت دهی کند.« 

تکلیف درخواست های بی پاسخ نقل وانتقال 
اساتید روشن شد

عزیزالله  فضلی، رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی 
دانشگاه آزاد گفت: »به منظور رعایت حقوق اعضای 
هیات علمی، درخواست اساتیدی که در کارتابل معاون 
آموزشی و رئیس واحد مبدا معطل )در دست بررسی( 
بودند و در زمان مقرر تعیین تکلیف نشده بودند تایید و به 
هیات اجرایی استان مبدا ارسال شد.« وی اظهار کرد: »با 
توجه به تعلل برخی از معاونان آموزشی و روسای واحدهای 
مبدا در اعلام نظر و حسب دستور رئیس دانشگاه آزاد 
مبنی بر تعیین تکلیف درخواست متقاضیان نقل وانتقال 
برون استانی در بازه زمانی مشخص شده تمامی تقاضاهای 
بلاتکلیف )در انتظار بررسی( در کارتابل معاونان آموزشی و 
روسای واحدهای مبدا در نیمسال دوم ۱۴۰3-۱۴۰2 که بعد 
از بازه زمانی مشخص شده همچنان بلاتکلیف بودند 
به منزله تایید تلقی شده و به صورت خودکار به مرحله 
بعد ارسال شد.« رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی 
دانشگاه آزاد ادامه داد: »همچنین در ادامه فرآیند نقل وانتقال 
اعضای هیات علمی درصورت عدم اعلام نظر معاونان 

آموزشی، روسای واحد، شورای آموزشی استان و هیات 
اجرایی جذب استان های مبدا و مقصد درمورد تقاضاهای 
نقل وانتقال در بازه زمانی مشخص شده در سامانه ساجد 
تمامی تقاضاهای بلاتکلیف )در انتظار بررسی( پس از اتمام 
مهلت تعیین شده به منزله تایید تلقی شده و به صورت 
خودکار به مرحله بعد ارسال می شود.« فضلی تاکید کرد: 
»پس از اتمام مهلت تعیین شده در سامانه به هیچ عنوان 
به مکاتبات ترتیب اثر داده نخواهد شد و کلیه امور فرآیند 
نقل وانتقال اعضای هیات علمی از طریق سامانه ساجد 

انجام خواهد شد.« 

جزئیات برگزاری دوره توان افزایی اعضای 
هیات علمی دانشگاه آزاد 

دوره توان افزایی پاییزه اعضای هیات علمی دانشگاه 
آزاد از روز دوشنبه ششم آذرماه به مدت یک هفته 
به صورت مجازی در سامانه مشکات برگزار می شود. 
این دوره توان افزایی که توسط معاونت توانمند سازی و 
ساماندهی مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد 
از ۶ تا ۱3 آذرماه به صورت مجازی برگزار خواهد شد، شامل 
»روش های نوین تدریس و آموزش از طریق حل مساله«، 
»روش های نوین تدریس و آموزش از طریق کلاس وارونه«، 
»چگونگی راه اندازی استارتاپ«، »درآمدزایی از طریق 
همکاری با زیست بوم فناوری دانشگاه«، »درآمدزایی 
از طریق تولید محتوای دیجیتال«، »انقلاب صنعتی 
چهارم« و »آشنایی با قوانین مالی استارتاپ ها« است. 
برگزاری این دوره با اعطای گواهینامه معتبر و استحقاق 
پایه تشویقی همراه است. اعضای هیات علمی دانشگاه 
 آزاد برای ثبت نام می توانند به سامانه مشکات به نشانی

http://meshkat. iau. ir مراجعه کنند. 

نشست کارشناسان فرهنگی دانشگاه آزاد
 در واحد اردبیل برگزار شد

نخستین نشست یک روزه مدیران کل، مدیران، روسای 
ادارات و کارشناسان فرهنگی دانشگاه آزاد استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و اردبیل با حضور 
فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 
به میزبانی واحد اردبیل برگزار شد. جهان بین با تاکید بر 
اهمیت نشست کارشناسان فرهنگی گفت: »کارشناسان 
سرمایه های دانشگاه هستند که نقش مهمی در اجرایی 
کردن تصمیمات دارند.« وی با تبیین سیاست های معاونت 
فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اظهار کرد: »الگوی 
سیاستگذاری این معاونت شامل پنج حوزه »جهت دهی«، 
»حمایت اولیه و معیت«، »نظارت و ارزیابی« و »حمایت 
ثانویه و الگوسازی« است.« در ادامه این نشست مدیران 
ستادی معاونت در حوزه فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
آزاد به ارائه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند. گفتنی 
است این نشست ها به صورت منطقه ای و در ۱۰منطقه 

برگزار خواهد شد. 

دبیرشورایتبیینمواضعبسیجدانشجوییدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

نیازمند جهاد پیشرفت برای سرعت بخشیدن به حرکت کشور هستیم
بسیجوظیفهبرداشتناولینگامدرجهادپیشرفترابرعهدهدارد

35 سال از صدور فرمان بنیانگذار انقلاب برای تشکیل بسیج دانشجویی به 
عنوان یکی از تشکل های وابسته به سازمان بسیج مستضعفین می گذرد. بیش 
از سه دهه ای که در آن فعالیت های مختلفی از سوی دانشجویان بسیجی از 
برگزاری اردوهای جهادی برای آبادی مناطق محروم گرفته تا حضور در بحران هایی 
مانند همه گیری کرونا صورت گرفته است. هر ساله در دوم آذر ماه برنامه های 
گونی برای گرامیداشت تشکیل بسیج دانشجویی در سطح کشور برگزار  گونا
شده اما امسال همایش دانشجویی پیشگامان رهایی به صورت ملی و در تهران 
برگزار شد تا از این طریق فعالان بسیج دانشجویی بتوانند دغدغه ها و مطالبات 
خود را به گوش مسئولان بخش های مختلف کشور برسانند. از نشست روسای 
، معاون  بسیج دانشجویی کشور با محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم و محمد مخبر
یم، رئیس جمهور نیز در  گردهمایی سراسری مسئولان  اول رئیس جمهور که بگذر
بسیج دانشجویی و طلاب که دوم آذر ماه در حرم مطهر امام خمینی )ره( برگزار 

شد، حضور پیدا کرد. 

   تفکر بسیجی یعنی داشتن احساس مسئولیت 
نسبت  به آینده کشور

ابراهیم رئیسی در حرم مطهر امام خمینی )ره( بسیج را یک تفکر و گفتمان 
و احساس مسئولیت نسبت به امروز و آینده داشتن توصیف و تصریح کرد: 
»بسیج آمر به همه خوبی ها و ناهی از همه زشتی ها و پلشتی ها و عامل ایجاد 
تحول است. هر جا که تفکر بسیجی در هر لباسی از دانشجو تا طلبه تا یک 
شهروند عادی وارد شد، آنجا متحول شد؛ چه در کار و اقدام جهادی برای 
آبادانی و سازندگی کشور و چه در کمک رسانی مومنانه و چه در هنگام  وقوع 
بلایای طبیعی و چه در دفاع مقدس، ورود تفکر بسیجی شرایط را متحول کرد.« 
یم  کید بر اینکه امروز بیش از هر زمان به تفکر بسیجی نیاز دار رئیس جمهور با تا
یم، با افتخار  گر کسی به این خاطر به ما بگوید که نگاه پنجاه و هفتی دار و ا
می گوییم که بله نگاه ما پنجاه و هفتی است، تصریح کرد: »نگاه تحول آفرین 
ی و ایجاد یک  کارآمدی نظام ادار بسیج ضامن رفع مشکلات اقتصادی، نا
نظام کارآمد برای اداره کشور و کمک کننده برای مهار آسیب های اجتماعی 
خواهد بود و همواره به تفکر بسیجی در عرصه های مختلف نیازمندیم. این 
اندیشه و تفکر بسیجی است که باور دارد به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی 

تا قله راهی نمانده و خستگی و ناامیدی جایز نیست.« 
ی تمدن نوین اسلامی به همت  ی قرآنی و برقرار او با بیان اینکه جامعه ساز
بسیجیان حتما شدنی و تحقق یافتنی است، گفت: »دولت مردمی نیز 
وظیفه خود می داند با اتکا به تفکر و اندیشه بسیجی و با روحیه و انگیزه 
گر کسی  جهادی و انقلابی کارها را دنبال کند. بارها نیز اعلام کرده ایم که ا
از روحیه تحول خواهانه بسیجی برخوردار نیست باید از مسیر کنار رفته و 
راه را برای ایجاد تحول به دست نیروهای باانگیزه و تحول خواه برخوردار از 

اندیشه بسیجی باز کند.« 

   کلیدواژه بسیج در ادبیات نظام بین الملل راه یافته است
مخبر دزفولی، معاون اول رئیس جمهور در جمع مسئولان بسیج دانشجویی 

کید بر اینکه در نسل کنونی بسیجیان نیز امثال شهید  سراسر کشور  با تا
چمران ها و قاسم سلیمانی ها وجود دارند، گفت: »بارها شاهد بودیم که در 
حوادث طبیعی گروه های جهادی و بسیج با از خود گذشتگی در لحظات 
ابتدایی در کنار مردم حضور داشته اند که چنین ایثارگری هایی یادآور 
ی های شهدا است.« او با  بیان اینکه کلید واژه هایی همانند بسیج و  کار فدا
مقاومت به برکت وجود امام خمینی )ره( در ادبیات نظام بین الملل راه یافته 
است، افزود: »مکتب بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با گفتمان علوی، فرهنگ 
حسینی، اقتصاد مقاومتی و با لشکر بسیجی توانسته است چنان لرزه ای بر 
نظام سلطه بیفکند که هیچ اسلحه و تسلیحات نظامی توانایی مقابله با آن 
ی خاطرنشان کرد: »شاهد آن هستیم که ایثارگری شهید فهمیده  را ندارد.« و
یم کودک کش صهیونیستی نیز  ، امروز در غزه و در جنگ مقابل رژ در خرمشهر
اتفاق می افتد که این فرهنگ و روش را امام خمینی)ره( در جهان ایجاد کردند.« 

   مرجعیت علمی در ایران به ثبت رسیده است
ی که با دانشجویان بسیجی  محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم هم در دیدار
داشت، گفت: »چهار دانشمند یک درصد بین المللی در سال 2۰۰۴ داشتیم 
که این تعداد در سال 2۰22 به ۸۴۱ و در سال 2۰23 به حدود ۹۴۰ نفر افزایش 
یافت. این مرجعیت علمی باعث افتخار جمهوری اسلامی است. دانشمندان 
ی اسلامی  دو درصد ما 2۱۴۱ نفر هستند؛ این یعنی مرجعیت علمی جمهور
ایران تثبیت شده است. در دیپلماسی علمی 3۵ درصد تولیدات علمی 

ایران با مشارکت بین المللی است.« 
او ادامه داد: »پایه های تشویقی اعضای هیات علمی را از ۶ به ۶۰ رساندیم 
ی کردیم که عضو هیات علمی همیشه انگیزه برای تلاش کردن داشته  و کار
باشد. البته رسیدن به این امتیازات کار سختی خواهد بود. همچنین آیین نامه 

دانشجویان سرآمد را هم برای اولین بار تدوین و ابلاغ کردیم.«
 

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی: 
در شرایط امروز کشور نیازمند تحقق جهاد پیشرفت 

از سوی بسیج هستیم
محسن نراقی، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی در گفت وگو با 
»فرهیختگان« درباره برنامه هایی که به مناسبت بسیج دانشجویی برگزار شده 
است، گفت: »برنامه دوم آذر هر ساله از سوی بسیج دانشجویی به عنوان 
گرامیداشت سالروز صدور تشکیل بسیج دانشجو و طلبه، برگزار می شود که 
سال گذشته، به صورت استانی این برنامه را داشتیم اما امسال بنا به ملاحظاتی 
این برنامه که تجدیدبیعت دانشجویان بسیجی با رهبر انقلاب بود، به صورت 
متمرکز در تهران برگزار شد. ما یک همایش دو روزه را تحت عنوان »پیشگامان 
رهایی« در دوم آذر ماه در حرم امام خمینی داشتیم که  در آن سه هزار نفر 
از مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه ها و دانشکده ها به همراه هزار نفر از 
طلاب بسیجی جلسه ای را در این همایش برگزار کردند. همچنین رئیس بسیج 
مستضعفین، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، نماینده 
ی هم در آن  رهبری در مجموعه سپاه و برخی از فرماندهان لشکری و کشور
همایش حضور داشته و رئیس جمهور هم در بخشی از مراسم صحبت کرد.« 
او با بیان اینکه عصر همان روز جلسه ای پیرامون راهبردهای بسیج دانشجویی 
در ایام پیش رو با حضور رئیس سازمان بسیج دانشجویی برگزار شد، ادامه 

داد: »در روز دوم همایش  پیشگامان رهایی  ما مسئولان بسیج دانشجویی را 
که همان سه هزار نفر بودند متناسب با رشته های تحصیلی شان به ۱2 گروه 
 ، تقسیم کردیم و جلساتی را با نزدیک به ۱3 مسئول مختلف اعم از وزیر کار
 ... دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزیر بهداشت، وزیر آموزش و پرورش  و
برگزار کردند. البته یکی از این گروه ها که رشته تحصیلی هم در تقسیم بندی 
آنها چندان تاثیر نداشت، شامل مسئول بسیج دانشگاه ها می شد که نزدیک 
به ۵۰۰ نفر بوده و با توجه به اینکه مسائل شان دانشگاهی و ملی بود، جلسه ای 
را داخل سازمان بسیج با وزیر علوم و معاون اول رئیس جمهور برگزار کردند.« 
دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی اظهار داشت: »با توجه به 
فرمایش سال گذشته مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه دانشجویان با مسائل 
کشور باید هماهنگ شده تا بتوانند در حل آنها کمک کنند، در ابتدای هر 
جلسه که در حضور برخی از وزرا، برخی دیگر از معاونان و یک جلسه هم با  
یکی از مسئولان قوه قضائیه برگزار شد، پیرامون چالش ها و نظام مسائل کشور 
و ظرفیت دانشجویان برای حل آنها به گفت وگو پرداختند. البته در ادامه 
جلسات دانشجویان بسیجی هم متناسب با ارائه های مسئولان، سوالات 
و مطالباتی را طرح کردند. مجموعا ۱3 گروه دانشجویی، ۱۵ جلسه را داشت 
که یکی از جلسات ما با حضور دو مسئول برگزار شد و نتایج خوبی را هم به 

همراه داشته است.«
نراقی گفت: »اتفاق مثبتی که در این جلسات رخ داد، این بود که دانشجویان 
ما با نظام مسائل کشور آشنا شده و فرمان رهبری در این زمینه که دانشجو 
باید با این مشکلات هم راستا شود، محقق شد. البته این اتفاق به دو دلیل 
اراده دانشجویان و اهتمام مسئولان رخ داد و این جلسات هم از طریق شورای 
اطلاع رسانی دولت هماهنگ و برگزار شده بود. این جلسه بسیار می تواند 
کمک کننده باشد که مطالبه گری تشکل های دانشجویی قوی تری شده و 
ی ها بهتر شود قطعا  گر همکار پیشنهادات ثمربخش تری هم ارائه شود. البته ا
می توان این جنس جلسات را بیشتر کرده و سرعت حرکت روبه جلوی کشور 
افزایش یابد.«  او بیان داشت: »با توجه به نقشی که تشکل های دانشجویی به 
عنوان حلقه واسط بین مردم و مسئولان ایفا می کنند، این گونه جلسات باعث 
می شود مسئولان هم از این طریق بی واسطه مسائل مردم را شنیده و بتوانند 
اتفاقات بهتری را رقم بزنند. البته باید بگویم که عمده مطالبات دانشجویان 
پیرامون مسائل تخصصی وزارتخانه ها و بخشی هم مربوط به شرایط کشور و 

مرتبط با خود وزارتخانه ها بود.«
دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی خاطر نشان کرد:» فهم ما این است 
در کشور باید جهاد پیشرفت اتفاق بیفتد، چرا که این مساله بسیار اهمیت 
داشته و یکی از ارکانی که این مهم را رقم می زند، دانشگاه است. همچنین 
همواره شاهد این هستیم که دشمن به دنبال تعطیل کردن دانشگاه ها و گاه 
سرعت حرکت رو به جلوی دانشگاه ها بوده است. برای اینکه دانشگاه ها 
نقش آفرینی جدی داشته باشند ما نیازمند برخی مقدمات هستیم که از جمله 
گر این اتفاق رخ  آن می توان به شناخت نسبت به مسائل کشور اشاره کرد. ا
دهد می توان کنش هایی را نسبت به آن داشت و حتما موثرتر خواهد بود. در 
شرایط فعلی کشور باید جهاد همه جانبه ای برای حل مسائل اتفاق بیفتد و 
قطعا اولین گام برای رسیدن به جهاد پیشرفت را وظیفه بسیج دانشجویی 
ی این گونه جلسات، این جهاد به بهترین شکل ممکن  می دانیم که با برگزار

اتفاق می افتد.« 

خبر

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 
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